
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от «26» января 2023 года № 10 – Д/3 

 

 
 

О создании рабочей группы по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО, 

утверждение локальных нормативных актов 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» в целях приведения образовательной программы 

дошкольного образования ГБДОУ в соответствие с требованиями законодательства 

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

§ 1 

 

Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению 

образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ № 8 в соответствие с 

ФОП ДО (приложение 1) 

 

§ 2 

 

Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее — рабочая группа) в следующем составе: 
 
 

Руководитель рабочей 

группы 

старший воспитатель Ворожцова Наталья 
Владимировна 

Члены рабочей группы воспитатель Колченко-Паукконен Анна Анатольевна 

воспитатель Султанова Светлана Валерьевна 

воспитатель Заярная Светлана Валерьевна 

Секретарь рабочей группы воспитатель Цветкова Ирина Юрьевна 

 
Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей группе 

по приведению образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ № 8 в 

соответствие с ФОП ДО 



§ 3 

 

Утвердить Дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО (далее – Дорожная 

карта) в ГБДОУ № 8 согласно приложению 2, к настоящему приказу. 

 

Рабочей группе: 

 

 выполнить мероприятия согласно Дорожной карте, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа; 

 привлекать при необходимости иных работников ГБДОУ № 8 для 

выполнения мероприятий Дорожной карты; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий Дорожной карты. 

 § 4 

 

Старшему воспитателю Ворожцовой Наталье Владимировне контролировать 

выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в ГБДОУ № 8 в сроки, 

установленные Дорожной картой. По итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета. 

 

§ 5 

 

Воспитателю Цветковой Ирине Юрьевне в срок до 27.01.2023 года ознакомить с 

настоящим приказом поименованных в нем работников под подпись. 

 

§ 6 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий Е.В. Левкина 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 
 

                                 Н.В. Ворожцова 
 

                                                                                                              А.А. Колченко-Паукконен 
 

  С.В. Заярная 
 

                                   С.В. Султанова 
 

    И.Ю. Цветкова 


	ПРИКАЗ
	О создании рабочей группы по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО, утверждение локальных нормативных актов

